J Законодательное Собрание!
I Ирк} тетрад аблзстя

L N° ПЗ.
Дата:, Е 20й

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

16 августа 2021 года № 224-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области
проекта закона Иркутской области «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов Иркутской области
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в
состав муниципального района Иркутской области, бюджетам

поселений»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
Иркутской области государственными полномочиями по расчету и
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области,
бюджетам поселений» и внести его на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области.

2. Определить докладчиком министра финансов Иркутской области
Бояринову Н.В.

6ЦАГ.ТИ
^ОбЛАСГ

ОТДЕЛ

ПРАВОВЫМИ
АКТАМИ

обзев

13 а к он .о д а т е л ь н о е и о & р а и и в
Й ркутздойл&я аст

|Вх. № Л ,7 '/'
Дата Г 6 ^ 2(07 г.

1на Jj Г) листах. ИНДЕКС^ / //
nH.ifr infra